



30 de abril de 2001  
Nueva York

---

## Códigos uniformes de país o de zona para uso estadístico

1. **Página 98, código numérico 070**  
La abreviatura de 12 letras *debe ser* BOSNIA\_HERZG
2. **Página 101, código numérico 417**  
La abreviatura de 12 letras *debe ser* KYRGYZSTAN
3. **Página 101, código numérico 446**  
La abreviatura de 12 letras *debe ser* MACAU
4. **Página 101, código numérico 458**  
La abreviatura de 12 letras *debe ser* MALAYSIA
5. **Página 103, código numérico 694**  
El código de dos letras *debe ser* SL
6. **Página 106**  
*Después de* 018 África meridional *intercálese* 072 Botswana
7. **Página 106, código numérico 019**  
*Donde dice* América *debe ser* Américas
8. **Página 109**  
*Después de* 246 Finlandia *intercálese* 372 Irlanda
9. **Página 109**  
*Después de* 833 Isla de Man *intercálese* 352 Islandia
10. **Página 110**  
*Después de* 744 Islas Svalbard y Jan Mayen *suprimanse* 352 Islandia y 372 Irlanda
11. **Página 110**  
Inviértase el orden en que figuran 752 Suecia y 826 Reino Unido

12. **Página 114, código numérico 171**  
*Donde dice (MECAFNO) debe ser (MECAFMO)*
  13. **Página 118, código numérico 711**  
*Donde dice (SACU) debe ser (UAAM)*
  14. **Página 120, código numérico 005**  
*Donde dice Sudamérica debe ser América del Sur*
  15. **Página 121, código numérico 130**  
*Después de Comunidad del Caribe y Mercado Común del Caribe intercálese (CARICOM)*
  16. **Página 124, código numérico 473**  
*Suprímase (ALADI)*
  17. **Página 126, código numérico 711**  
*Donde dice (SACU) debe ser (UAAM)*
  18. **Página 131, código numérico 066**  
*Debe decir Cooperación Económica en Asia y el Pacífico (APEC)*
  19. **Página 131, código numérico 130**  
*Después de Comunidad del Caribe y Mercado Común del Caribe intercálese (CARICOM)*
  20. **Página 131**  
*Inviértase el orden en que figuran 155 Europa occidental (código anterior 038) y 171 Mercado Común del África Meridional y Oriental (MECAFMO)*
  21. **Página 131**  
*Sustitúyase el código numérico 396 por 395*
  22. **Página 131, código numérico 711**  
*Donde dice (SACU) debe ser (UAAM)*
-